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"EMS ALBANIAN PORT OPERATOR, (EMS APO) "

Pasqyrat financiare te vitit 2013
Periudha
Nr AKTIVET Shenime | Raportuese/13 [Paraardhese/12
| Aktivet Afatshkurtra (1) 97,209,679 -
1- | Aktivet monetare 1 21,685,989 -
() Banka | 21554470 |
| (i) Arka - ’ 131,518
2- | Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 2
(i) Derivatet
(i) Aktivet e mbajtura per tregtim
3| Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 69,200,207 -
- (i) Llogari/Kerkesa te arketueshme | 42,851,542 R
| (ii) Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme | | 26,348,666 ]
| (i) Instrumenta te fiera borchi | | |
| () Investime te tjera financiare | S R
| () Tefjera aktive financiare | N
4| Inventari 4 839,268 -
| () Materialetepara | N Y
| (i) Inventariimet | | 540176
| (i) Ambalazh B R R R
(iv) Produkte te gatshme B o B
| (v) Mallra perrishitie - ] N
B (V/) Parapagqsg perf furn/Z/me - R 299,093
5| Aktive biologjike afatshkurtra 5
6| Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 6
7| Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7 5,484,214 -
| (i) Shpenzime te periudhave te ardhshme | | 5484214
e ] o e e e e —————————— o e e e ——
] Aktivet Afatgjata(ll) 581,441,373 -
1| Investimet financiare afatgjata 8
2| Aktive afatgjata materiale 9 532,414,070 -
(i) Toka - - I
| (ii) Konteniere per zyra T 16,511,469
| (i) Makineridhe paisie - 509,174,342
(iv) Aktive te tjera afatgjata mater/a/eLkontabel) 6,728,259
3| Aktivet biologjike afatgjata 10
4| Aktivet afatgjata jo materiale 1
(i) Emri i mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
B ~ (iii) AKktive te tjera afatgjata jomateriale (| [
5| Kapitali aksioner i pa paguar 12 7 —
6 Aktive te tjera afatgjata(ne proces ) 13 49,027,303
TOTALI I AKTIVEVE | +l 678,651,051 -




"EMS ALBANIAN PORT OPERATOR, (EMS APO) "

Pasqyrat financiare te vitit 2013
Periudha
Nr Detyrimet dhe Kapitali Shenime | Raportuese/13 |Paraardhese/12
| Detyrimet Afatshkurtra (l) 81,742,565 -
1- | Derivativet 14
2- Huamarrjet 15 24,022,489 -
| (oOverdratetBankare I | 24022489
(i) Huamarrje afatshkurtra
3- | Huate dhe parapagimet 16 57,720,076 -
| (i) Te pagueshme ndaj furnitoreve . 53,570,520
a (i) Te pagueshme ndaj punonjesve 7 1,326,611
| (i) Detyrime tatimore | | 2820044 -
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore ] 1,140,675,
) j, * Detyrimet tatimore per Tap-in - ) j F ; o B ,7,, 57523117'«) -
j/ Vg _ Detyr/met tatimore per tatim fltl;nln B - B 832,467, ]
N * Detyrimet tatimore per Tvsh-ne - R - B -
- ’;Detyiriimgt tatimore per tatimin ne burlm o o - ¥291 SSZ S
|  (v) Huatetera | | I
| (v) Parapagimete arketuara I 1 200
4- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 17
5- Provizionet afatshkurtra 18
! Detyrimet Afatgjata (ll) 601,887,934 -
1- | Huate afatgjata 19 368,540,666 = |
| () Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare ~ { 368 540, 666 S
(i) Bono te konvertueshme '
2- Huamarrje te tjera afatgjata 20 233,347,268
3- | Provizionet afatgjata 21
4- | Grantet dhe te ardhurat e shtyra 22
Totali Detyrimeve (1+1l) 683,630,499 -
mn Kapitali Il . 4,979,448 -
1- | Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 23
2- | Kapitali aksionereve te shoq.mémé (PF te konsoliduara) 24
3-| Kapitali aksionar 25 100,000
4- | Primi aksionit 26
5- | Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 27
6- | Rezervat statuore 28
7- | Rezervat ligjore 29
8- | Rezervat e tjera 30
9- | Fitimet e pashperndara 31
104 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 32 -5,079,448
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1 +11+11) 678,651,051 =




"Ems Albanian Port Operator (EMS APO ) "Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tevitit 2013
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

o eiReriligh /a

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime | Raportuese/13 |Paraardhese/12

1 |Shitjet neto 1 224,061,869 -

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 291,362 -

3 [Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3

4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4

5 |Mallrat lendet e para dhe sherbimet b - 94,365,888 -
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit | 6 |- %@&h’»g_$;

- Tetjerashpenzime e 93395083 -
- Tatim taksa - 3,693,177 -
7 |Shpenzime te personelit | 7 |- 31854777} -
| - Pagatepersoneit ... |- = 25145632| -
| | - Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore | |- s3so9145| - |

8 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8 - 3,837,734 -

9 Totali i Shpenzimeve ( shumat 4 deri 7) - 226,946,629 -
10|Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) - 2,593,399 -
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolvara | 9 | |
12{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet | 10 | o
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 4

 [13.1 Te ardnurat e shpenzimet financiare nga investimette tiera financiare afatgiata | 12\ 4
_|132. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat | 13 |- 1520390} -

~ |13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit | 14 - 4244 -

13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare i 15 | 324 -
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
(42 ¥12.2+128+42.4) - - 000 - el o olsie lED2RBI 0TS RES S Tian e
15 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) PRRLRY SN R e[ R e
16(Shpenzimet e tatimit mbi fitimin o A7 1 961,739 | __
17Fitimi-thumbja) netoevitit financiar (14-15) | 18 |- 5079448} = -




"Ems Albanian Port Operator (EMS APO )" Pasqyra e flukseve monetare te vitit 2013

« Rile i Uiahia

NI Pasqgyra e Fluksit monetar (Metoda indirekte) S Raportuese/13 | Paraardhese/12
1- | Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit | | |
|  Fitimi para tatimt ~~©  ql-  4117,709 |

N 7 Rregu///me neper: L |
B Amortizimi | A Aktiveve Afatgjata L 2 3,837,734
 |Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
|Te ardhura nga investimet - -
__|Shpenzime per interesa o |
_|Rritje/renie ne tepricen Ll LIogan/Kerkesa te arketueshme | 3| 74,684,422 -
| |sidhe | kerkesave te arketueshme te tiera - B o
| |Rritje/renie ne tepricen e inventarit - . 4/- 839,268 B
74 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 80,910,104

Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6 5,106,439 -

| [|InteresilPagyar 4

| Tatimi mbi fitimin | paguar - ! 7- 129278y |
SO O - I R R T —
| MM neto nga Aktiviteti | Shirytezimit | 8] 4,977,161 -
N B . - B
b Fluksr monepranestuese I Y e R
j m@g:_a@aggg)p@sleqa e shoqen?e;kcmi@a&lktlve financiare) | - Lr* |
__|Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata _9|- 1886555656 @0
| |Viere kontabel e aktiveve te shitura B 266406 00

Interesi | arketuar B :

_|Dividentete arketvar ! 1 I
| Winetoe perdorurno aktvietstmvestuose | o]- 188,309,489 ] - |
; Fluk5| monetar nga vepnmtarlte flnarjcﬁrg ] 7@7 | 7 B ;); :;ﬁ:ii - *7
|Emetimi leptaitaksioner 1wl qo0000|
|Te ardhura nga huamarrje afatgpta 12} 204997986,
 |Rritje/Pakesime detyrimeve te girase fmancxare I B B R ]
|Dividentet ¢ pagueshem N\ -
|MM neto o perdorur ne aktivitetet financiare | 13| 205,007,986 ]
" |[Reitiarenia neto e misteve monetare | | 21885089 -
j Mjetet rﬁonetare ne fl”lm t;p;;ﬁudhes kontabel - *777)7 77 7,:i, 7: ;,;r:: *; i;—::ﬁij
) Mjetet mc;netafe ne fiund te penu{iﬂe; kontabel B ), . i ; 21 éég 559 ﬁ) 75 ; ::— )




" Ems Albanian Port Operator

" (EMS APO) SHPK

Pasqyra e ndryshimeve Kapitalit - Periudha

01-Janar

- 31 Dhjetor 2013

Pasqyre Individuale)

Kapitali

Aksionar Primi | Aksionit

Rezervat
statutore e
ligjore

Rezervat te
konvertimit
monedhave te huaja

Aksionet e
thesarit

Fitimi |
_pashperndare

Rezerva te
tjera

Fitimi neto |
periudhes
kontabel

TOTALI

Pozicioni me
01/01/2012

Efekti | ndryshimit ne
politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto | periudhes
kontabel/2012

Dividentet e paguar
/deklaruar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore

Transferime ne rezerva te
tiera

Emetimi | kapitali aksionar

Pozicioni me
31.12.2012

Fitimi neto | periudhes
kontabel/2013

Dividentet e paguar
/deklaruar

Emetimi | kapitali aksionar

Aksione te thesarit te riblera

5,079,448

5,079,448

100,000

———

Pozicioni me
31.12.2013

100,000 -

5,079,448

4,979,448




| " EMS Albanian Port Operator (EMSAPO) " |
Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2013

fq 1-4
Referenca
Shenimi1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH Emri | Bankes Monedha Gjendja 31.12.13  |Kursi |Viera
1- Raiffaizen bankaneleke ~  [leke 873774839 | 8737,74839
2-Credit Agricole ne leke - 7_@;3 ~297,483.00 | | 297,483.00
3-Credins banka ne leke  |leke | 3252291 32,522.91
4-BKt leke ~ leke | 999,888.61 | 999,888.61
5-Banka nderkombetare Tregatre ~ |Leke ~10,152.27 10,152.27
6-Credit Agricole ne euro - Euro o 32.00| 1402 4,486.40 |
7-Credins Bankane USD usb ~38,787. 34 101.86| 3,950,878.45
8-BKtneUSD . nys>0 572 337 101.86|  581,857. 93
9-Raiffaizenne Usd _Usb | 2799274 10186] 2,851,340.50
10-Bnka nderkombetare Tregtare ne euro |Euro . 1054 | 1402 147771
11-Banka nderkombetare Tregtareneeuro | USD | 1937 1o 486 197303
112-Credit Agricole ne USD - (USD ] 831 15| 101.8 84,660.94
13-Bllokim fondi (garanci per doganen ) |Leke ( 4,000,000.00 [ 5 4,000,000
Totali Banka 2013 = [ [ [ 21,554,470
Arka Monedha Gjendja 31.12.13
1- Arka ne leke Leke 92,262
2-Arka ne euro (280 euro ) euro 39,256
Totali arka 2013 131,518 21,685,989
|
2- AASH |Shemml 2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
I
[Shenimi 3 Pér Aktive te tjera finaciare Afatshkurtra
3- AASH i
i Pershkrimi | llogarise 2013 2012
|1-Kerkesa te arketueshme 42,851,542
[__* Kliente 42,781,742
i * Furnitore debitore 19,800
" * Personel per parapagime 50,000
|2-Kerkesa te tjera te arketueshme 26,348,666
' *Tvsh kreditore 26,348,666
\__* Tatim fiitmi
|3-Te tiera kerkesa te arketueshme
I Totali 69,200,207 -
|
!Shenimi 4 Pér Inventarin
4- AASH |
1 Pershkrimi | llogarise 2013 2012
L Gjendje inventari - N
|
! 1-Inventar | imet 540,176
I
|
|L7
' 2-Parapagime per sherbime 299,093
| Totali 839,268 -
|
5- AASH |Shenimi5 Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi)
6- AASH !Shenimi6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi)
|
7- AASH |Shenimi 7 Pér parapagime dhe shpenzime te shtyra (nuk kemi)
Pershkrimi | llogarise 2013 2012
shpenzime te periudhave te ardheshme 5484214
Totali 5,484,214 -




Shenimet shpjeguese" EMS Albanian Port Operator (EMS APO ) "Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2013

10- AAGJ

11-AAGJ

12-AAGJ

13-AAGJ

Shenimi 11

Shenimi 13 Pér aktive te tjera afatgjata

Shenimi 10 P&r Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )

Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)

(nuk kemi )

Shenimi 12 Pé&r kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

fq 2-4
Referenca
8- AAGJ iShenimi 8 Per investimet Financiare afatgjata (Nuk kemi )
9- AAGJ iShenimi 9 Pér Aktive afatgjata materiale
NIODMJE©
Makineri e RELSa
: R pajisje & Vegla % z £yie :
Investime | Kontenier | yune & te tjera Mjete informatik
ne proces | e per zyra aktive Transporti e Totali
Gjendje 01.01.2012 | - - ( ] - - -
| | |
| | |
| Amortizimi 2012 | | | S
Humbje ngatesi| | ‘ ‘
zhvieresimit J )N ‘ |
R difi L LU IS SNERENSENS S NN S N ——————
Amortizimi | AAGJ te | | ’ | } |
,),_Sﬂf“iaﬁr,_, S /14 S S S S R (U B
Amortizimi | AAGJ te | % | - | ‘
dala jashte perdorimit | l | & | |
Vlera kontabel neto | | ;
31.12.2012 dmp S U e b R T
Shtesa 2013(blerje
me fatura tatimore ) | 49,027,303 | 16,878,878 | 115,400,140 1,836,769 | 5,512,475 188,655,565
Shtesa aktive ‘
_ f(kontrata APD) | | | %8s | | 396880048
[ |
Amortizimi 2013 - ‘ 367,409 |- 2,950,118 |- 62,662 l 457,545 }_ 3,837,734
| CINa evie - - BSLA0S .  emolilie | DaBGely  Aulead - o SPNEE
Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit - 165,628 - 100,778 |- 266,406
Viera kontabel neto
31.12.2013 49,027,303 | 16,511,469 | 509,174,342 1,774,107 | 4,954,152 581,441,373
6,728,259




14-DASH

15- DASH

16-DASH

Referenca

Shenimet shpjeguese Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2013
'EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO ) '

[ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

Shenimi 14 Per Derivatet (nuk kemi )
Shenimi15 Per Huamarrjet afashkurtra
1-Raiffaizen Banka llogari OVD 24,022,489
Shenimi 16 Per Huate dhe parapagimet afatshkurtra
Pershkrimi [ llogarise 2013 2012
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 53,570,520
* Te pagueshme ndaj punonjesve 1,326,611
* Detyrime tatimore(1+2) 2,820,044
| 1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 1,140,675
12-Detyrim per tatim mi te ardhura 552,311
|3-Detyrim tatim mbi gera -
\4-Detyrim per tatimin ne burim 294,597
B—Deryrim tatim mbi fitimin 832,461
g *Parapagime te arketuara 2,900
! Totali 57,720,076 :
|
i
l .
17 - DASH;Shenimi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra (nuk kemi)
|
18 - DASHiShenimi 18 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )
19 - DAGJishenimi 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata) (nuk kemi )
20 - DAGJ;Shenimi 20 Per huamarrje te tjera afatgjata
| Pershkrimi | llogarise 2013 2012
1 *Financim | ortakut per shogerine 84,034,268
| Qera financiare (APD ) 368,540,666
! Kredi Raifaizen Banka ne euro 149,313,000
| Totali 601,887,934 -
21 - DAGJ!Shenimi 21 Per provizionet afatgjata (nuk kemi )
|
22 - DAGJ!shenimi 22 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra(nuk kemi)
I
23- kapitaliShenimi 23 Per aksionet e pakices (nuk kemi)
|
24- kapitaliiShenimi 24 Per kapitalin e aksionereve te shogerise meme(nuk kemi)
25- kapitaljShenimi 25 Per kapitalin aksionar
[
L Pershkrimi | llogarise 2013 2012
Kapitali aksionar 100,000
Totali 100,000 -

26- kapitali

|
|

27- kapitaliShenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit (nuk kemi )

28- kapitali Shenimi 28 Per rezervat statutore (nuk kemi)

fq 3-4

20 kanitalt
I Rapnall

\
|
|
|
|

Shenimi-29—Per-rezervaligjore (Muk kemi’)




Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2013 fq 4-4

| | Shenime per Detyrimet dhe kapitalin |

i
30- kapitaliShenimi 30 Per rezerva te tjera

Pershkrimi | llogarise 2013 2012

*Rezerva te tiera

|
|
Totall [ : :

Pershkrimi | llogarise 2013 2012

Fitimi | pashperndare

Totali | ; i

:
|
i
[
31- kapitali!Shenimi 31 Per fitimet e pashperndara
I
i
i
i

32- kapitali:Shenimi 32 Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar

Pershkrimi | llogarise 2013 2012

~ Fitimi (humbja) e vitit financiar - 5,079,448 |

Totali ] 5,079,448 | :




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2013

fq 1-3

[ "EMS APO " |
fq 1-3
Referenca
01-PASH Shenimi 1 Pé&r Shitjet neto
|
! Pérshkrimi | llogarise 2013 2012
=
| Te ardhura nga marredhenia koncensionare | 224,061,869 | 1
l'—operacmnet ne Terminalin Lindor ne Port
§ Totali 224,061,869 2
I
02- PASh Shenimi2 Pé&r te ardhura te tiera nga veprimtarirte e shfrytézimit
|
; Pershkrimi | llogarise 2013 2012
L N . ]
| Teardhura ngashitja e aktiveve | 35_31)3@4 -
]
g Totali 291,362 -
03- PAShl Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

1Shenimi 3

| .
04-PASH :Shenlm 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )

[
05- PASh!

Shenimi 5 Pér Mallrat lendet e para ,dhe sherbimet .

! Pershkrimi | llogarise 2013 2012

I

lﬂgﬁfgeﬁpﬂpﬂumlt (APD ASC,A AFTO ) - 91,606,198 | -
+2-Transportet - 2,493,284 '
'3-Viera kontabel e aktive te shitura - 266,408

l Totali : 94,365,888 -

06- PASh !§henimi 6 Pér shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytézimit

|

| Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

i_, shpenzime te tjera nga vep e shfrytezimit |- 93,395,053 - -
'175/‘/77pen21m energie - - 4,236,011

|2-Blerje te ndryshme - 4,464,854 | e
'3-Shpenzime geraje |- 52458142 | i
14-Shpenzime mirembjatie - i- 3,109,739 I _
|5-Shpenzioei persiguracione |- 3,334,392 .
|6 Te tjera Sherbime(noter ,dogana etj) - - __1, 753,652 - o
17-Shpenzime hotefi - 132,572 | - -
le-shervime logistke |- 3742191 | _

|9 -Sherbime nga Ems Chartering - 8,197,148

|10-Sherbim pastrimi Ffjona |- 3813183

111-Te tjera shpenzime te panjohura |- 1, 96@7@87 o
'12VSherb/mkon!abe/ - I 731,815 | - -
|13 -Reklame Publicitet&shpenzime pritje perc;ellje A 954,764 o
'14-Sponzorizim B - |- 140660 B -
' 15-Bileta udhetimi & dieta I L 665,477 ]
|16 -Shpenzim telfefogimtemet I L 71,2g5 786 -
|I7-Te tiora shpenzime rjedhese |- 206023
118-Komisione banke - 2 j§24577677 oy
l*Tatlm taksa - 3,693,177 | o -
\‘Taniootahsaverdore . sso0|
I'Takse per Ministrin (dhenia me koncension ) - 3638157
L Totali - 97,088,230 -

'
1




07- PASh

08- PASh

Referenca
09-PASH

10-PASH

11-PASH

12-PASH

13-PASH

14-PASH

15-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2013

EShenimi 7 Per shpenzimet e personelit

i P&rshkrimi | llogarise 2013 2012

- ] I

11-Shpenzimet per pagat &shperblimet |- 28145632 | ]

12-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. T 3,509,145 [ ]

I \

| Totali 1E 31,654,777 :

@hemmn 8 Per Amortizimet dhe zhvleresimet

|

il Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

| Amortizim per AAGJM B 3,837,734 -

i (ndigsheniminnr9te AAGIM) |

|

} Totali - 3,837,734 -

f

i

'Shenimi 9  Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara  (nuk kemi )

I

:Shenimi 10 Pér te ardhurat dne shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi )

I

'Shenimi 11 Pé&r te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )

|

1Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tiera financ.afatgjata (nuk kemi )

[

[Shenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

! Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

| Perte ardhurat dhe shpenzimet ngainteresat |  3eos| -

|Interesa_per financimin e ortakut - 1,334,704

1Per shpenzimet nga interesat - 189,291

! Totali - 1,520,390 -

Shenimi 14 Per fitim humbjet nga kurset e kembimit

I

: Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

f

{_Per fitim humbjet nga kursete kembimit |- 4244|

::,_,, Y )

' Totali - 4,244 E

|

1Shenimi 15 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

[

i Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

!7@; te a;dr;u;aidﬁe sh;;enzilmztéitjefai fE{nc;are I 52{ - -

I e
Totali 324 -

fq2-3

—t-——r-T-




16-PASH

17-PASH

18-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2013

! Shenimi 16 Fitim Humbja para tatimit

|

i Pé&rshkrimi | llogarise 2013 2012

| FitimHumbja para tatimt |- 417,709 —

b S _—

| Totali - 4,117,709 -

1Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

! Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

| CFitimi lvititfinanciar |- . 4amr7ooy

| "Shpenzime te pazbriteshme | 13735099 | -

11-Gjoba e penalitete I T

[2-€ |2-Shpenzime te tjera te panjohura 12,211,104

IQBQQME_ S S S R

14-Interesat e financimit nga ortaket 1,523,995

r Humbja Fiskale 9,617,390 :

[

i -

i Tatimi mbi fitimin 961,739

|

1Shenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Igs Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

I I I R

i ~ Fitimi \Qtltjnanmar I 4,117,709 |

. Zbresim tatimin mbi fitimin | 9%et739(
Fiitmi neto sipas viteve - 5,079,448 -

fq 3-3




Refe.
Shenimi 1
fluksi MM

Refe.
Shenimi 2
fluksi MM

Refe.
Shenimi 3
fluksi MM

Refe.
Shenimi 4
fluksi MM

Refe.
Shenimi 5
fluksi MM

"EMS APO " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2013

Metoda Indirekte

fq 1-2

Pershkrimi Viti 2013 viti 2012
| Fitmiparatatimt - 4117709 |
RO — — ,Mgi‘/_v#
A6 v E
N === iﬁ‘ /(’\riii,,ﬁi SRS ——

| I
Pershkrimi Viti 2013 viti 2012
e N S
__ Amortizimi | aktiveve afatgjata | 3837734 -

Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme

Pershkrimi Viti 2013 viti 2012 Diferenca 13-12
1-Kerkesate arketueshme | 42851542 |- 42,851,642
2-kerkesa te tjera te arketueshme | 26,348,666 D 26,348,666
3-shpenzime te periudhave te ardhshme | 5484214 | ;,,,4 5484214
4-Te tjera aktive te kerkueshme -
TOTALI 74,684,422 - - 74,684,422
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Pershkrimi Viti 2013 viti 2012 Diferenca 13-12
| Tepricaeinventart | 839288 - |- 839,268
1 e e
Totali 839,268 = alE 839,268
Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Pershkrimi Viti 2013 viti 2012 Diferenca 13-12
~ Riuitje /renie te detyrimeve Q | e
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve | 53,670,520 | | 53,570,520
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 1,826,611 1,326,611
3-Detyrimet tatimore | 198788, | = 1987583
4- Parapagimet e arketuara 290y} - 290
5-ovd bankare 24,022,489 24,022,489
Totali 80,910,104 - 80,910,104




[ EmMsAPO/2013 | fq 2
Refe.
Shenimi 7 Pershkrimi Viti 2013 viti 2012
fluksigpg |
Tatim fitimi | paguar (daljeteM™m) - 129278 -
S SO
A
I Y A
|
Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata
Refe.
Shenimi 9 Pershkrimi Viti 2013 viti 2012 Diferenca 13-12
fluksipjmg | T e
Blerje e aktiveve afatgjata materiale - 188,655,565 - 188,655,565
Totali - 188,655,565 - 188,655,565
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Refe.
Shenimi 11 Pershkrimi Viti 2013 viti 2012 Diferenca 13-12
fuksimg { R R B
. Detyrime afatgjata = 233347268 | = 233,347,268
. Qerafinanciaretotal 3%6,889948 .
Mbetja e gerase financiare 31.12.2013 | 368,540,666 - 28,349,283
TOTALI 233,347,268 - 204,997,986




